
4
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Sexta-feira, 20 de Abril de 2018.
DA EDUCAÇÃO - SEDU/ES 
comunica a todos os interessados 
que referente ao Edital de Pregão 
Eletrônico n° 0025/2018, a 
Publicação de Aviso de Licitação 
veiculada no Diário Oficial do 
Estado em 19/04/2018 - Protocolo 
391302 Página 04 - Caderno de 
Licitações.

Onde se lê:
Acolhimento das propostas no 
sistema eletrônico a partir de:
20/04/2018 às 09h00min.
Limite para acolhimento das 
propostas:
02/05/2018 às 09h59min
Abertura das Propostas:
02/05/2018 às 10h00min
Inicio da Sessão de Disputa: 
02/05/2018 às 10h30min.

Leia se:
Acolhimento das propostas no 
sistema eletrônico a partir de:
20/04/2018 às 09h00min.
Limite para acolhimento das 
propostas:
03/05/2018 às 09h59min
Abertura das Propostas:
03/05/2018 às 10h00min
Inicio da Sessão de Disputa: 
03/05/2018 às 10h30min.

Vitória/ES, 19 de abril de 2018.

Lucimar Tozetti Batista
Pregoeira CPL-2/SEDU

Protocolo 391678

Secretaria de Estado da 
Agricultura,  Abastecimento,  

Aquicultura e Pesca   -  SEAG -

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

n.º 007/2018

A SECRETARIA DE ESTADO 
DE AGRICULTURA, 
A B A S T E C I M E N T O , 
AQUICULTURA E PESCA - 
SEAG, através da Equipe de 
Pregão Eletrônico para Registro de 
Preços, torna público que realizará 
Pregão Eletrônico para Registro 
de Preços para Aquisição 
de Caminhão Pipa de acordo 
com as Leis nº 8.666/93, nº 
10.520/2002, Lei Complementar 
Estadual nº618/2012, Decreto 
Estadual nº2.458-R/2010, pelo 
Decreto nº1.790/2007. Assunto 
do Processo nº80029132. Será 
através do site: compras.es.gov.
br.
Inicio do Acolhimento das 
Propostas: dia 23/04/2018 às 
8h.
Abertura da Sessão de Disputa: 
03/05/2018 às 10h.
Informações através do e-mail: 
cpl@seag.es.gov.br ou pelo tel: 
(27)3636-3715/3636-3670.

Vitória, 19 de abril de 2018.

Ingrid Fachetti Brenner
Pregoeira da Comissão de Registro 

de Preços - SEAG
Protocolo 391449

Secretaria de Estado do Meio 
Ambiente e Recursos Hídricos   

-  SEAMA -

Instituto Estadual de Meio 
Ambiente e Recursos Hídricos   

-  IEMA -

REGISTRO DE PREÇO
O Instituto Estadual de Meio 
Ambiente e Recursos Hídricos 
- IEMA torna público, de acordo 
com os Decretos Estaduais nº. 
1.790-R/2007 e 2.458-R/2010, a 
celebração das Atas de Registro 
de Preços decorrentes do Pregão 
Eletrônico nº. 002/2018, conforme 
Processo nº. 80091482.
Órgão Gerenciador: Instituto 
Estadual de Meio Ambiente e 
Recursos Hídricos - IEMA.
Objeto: Registro de Preços para 
Fornecimento de ferramentas.
Ata nº 002/2018
Empresa: ENGECOSTA COMÉRCIO 
E SERVIÇOS EIRELI-EPP. CNPJ: 
14.931.404/0001-03.
Valor Global Registrado: Lote 
Único - R$ 83.348,91
Vigência: O prazo de vigência 
das Atas de Registro de Preços é 
de 01 (um) ano, contado do dia 
posterior à publicação no Diário 
Oficial, vedada a prorrogação. As 
Atas encontram-se à disposição 
para consulta dos interessados na 
CPP - Comissão Permanente de 
Pregão deste Órgão, situada na 
BR 262, Km 0 - Pátio Porto Velho, 
S/N, Jardim América, Cariacica/ES 
e também disponibilizadas através 
do site: www.compras.es.gov.br, 
menu “Registro de Preços”, “Atas - 
Demais Órgãos”.

Cariacica,  17 de abril de 2018.
Jader Mutzig Bruna

Diretor Presidente
Protocolo 391435

Secretaria de Estado de 
Saneamento,  Habitação e 

Desenvolvimento Urbano   -  
SEDURB -

ERRATA EDITAL DE 
CONCORRÊNCIA

Nº 001/2018

Processo: 80887465
A SECRETARIA DE ESTADO DE 
SANEAMENTO, HABITAÇÃO E 
DESENVOLVIMENTO URBANO 
- SEDURB, torna pública a 
ERRATA referente ao Edital da 
CONCORRÊNCIA nº. 001/2018.
No item 8.3.4 Equipe Técnica 
Mínima para Execução do Serviço 
do Edital e Projeto Básico:
Onde lê-se:
 1 (um) responsável 
técnico em qualquer destas 
áreas (Engenheiro, Arquiteto, 
Agrimensura, Cartografia ou 
Topografia)
 3 (um) Topógrafo
 6 (dois) Auxiliares de 
Topografia
 3 (um) Desenhista
Leia-se:
• 3 (três) Topógrafo
• 6 (seis) Auxiliares de 
topografia

• 3 (três) Desenhista
O Edital e documentação anexa 
poderão ser através dos endereços 
eletrônicos www.compras.es.gov.
br ou https://sedurb.es.gov.br/
licitacoes-sedurb

Vitória 19 de abril de 2018.
JULIANA CARAN LIMA DIAS

Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação

Protocolo 391470

Companhia Espírito Santense 
de Saneamento   -  CESAN -

RESUMO DO CONTRATO
Nº 0042/2018

CONTRATANTE: Companhia 
Espírito Santense de Saneamento 
- CESAN.
OBJETO FORNECIMENTO 
DE CAL HIDRATADA EM PÓ, 
ACONDICIONADA EM SACO 
VALVULADO, CAPACIDADE PARA 20 
KG, PARA TRATAMENTO DE ÁGUA 
PARA ABASTECIMENTO PÚBLICO, 
ISENTOS DE SUBSTANCIAS 
QUE POSSAM CAUSAR EFEITOS 
TÔXICOS AO CONSUMO, COM 
CARACTERISTICAS FISICO-
QUIMICAS CONFORME NBR 10790.
LOTE 01
CONTRATADA: CALMIX 
TRANSPORTES E REPRESENTAÇÕES 
COMERCIAIS LTDA -ME
VALOR: R$ 990.000,00(novecentos 
e noventa mil reais).
PRAZO DE DURAÇÃO DO 
CONTRATO: 365 (trezentos e 
sessenta e cinco) dias.
FONTE DE RECURSOS: Receita 
Própria da CESAN.
REF: Pregão Eletrônico n° 
0004/2018
Protocolo: 2017-034619

Vitória, 20 de abril de 2018
PABLO FERRAÇO ANDREÃO

Diretor Presidente da CESAN
Protocolo 391453

GOVERNO DO ESTADO DO 
ESPÍRITO SANTO

AVISO DO RESULTADO DO 
JULGAMENTO DA

CONCORRÊNCIA PÚBLICA COM 
DIVULGAÇÃO NACIONAL

Projeto BIRD P130682 - NCB 
003/2017 - CESAN - 2.B4

A Comissão Especial de Licitação 
do Programa de Gestão Integrada 
das Águas e da Paisagemtorna 
público o resultado do julgamento 
da Concorrência Pública com 
Divulgação Nacional-Edital Águas 
e Paisagem/CESAN/NCB 003/2017, 
cujo objeto é a Contratação de 
Obras de Implantação, Reabilitação 
e Ampliação de Sistemas de 
Esgotamento Sanitário na Região 
Central Serrana - Sede dos 
Municípios de Santa Maria de 
Jetibá e Santa Leopoldina/ES (Lote 
único):
1ª classificada:Trix Engenharia 
Ltda.
Valor: R$ 29.819.416,40 (vinte 
e nove milhões, oitocentos e 
dezenove milhões, quatrocentos 
e dezesseis reais e quarenta 
centavos);
2ª classificada: Consórcio 

SAHLIAH - CTL
Valor: R$ 29.897.499,00(vinte e 
nove milhões, oitocentos e noventa 
e sete mil, quatrocentos e noventa 
e nove reais);
3ª classificada: Consórcio 
TRAIL - A MADEIRA
Valor: R$ 40.734.305,22(quarenta 
milhões, setecentos e trinta e 
quatro mil, trezentos e cinco reais 
e vinte e dois centavos);
Licitante Desclassificada:
1 - Comér Construtora e 
Incorporadora Ltda (Item 4.5 
“b” - DDE)

Vitória, 20 de abril de 2018.
Hélio de Sousa

Presidente da Comissão 
Especial de Licitação

Protocolo 391501

Secretaria de Estado da 
Ciência,  Tecnologia,  Inovação 

e Educação Profissional   -  
SECTI -

Fundação de Amparo à 
Pesquisa e Inovação do 

Espírito Santo   -  FAPES -

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 63082802
A Fundação de Amparo à 
Pesquisa e Inovação do Espírito 
Santo - FAPES torna pública a 
contratação da empresa BIO-RAD 
LABORATÓRIOS BRASIL LTDA - 
CNPJ nº 03.188.198/0005-09, 
para fornecimento de 1 (um) 
sistema de termociclador para PCR, 
visando atender ao subprojeto 
“Implantação do Laboratório de 
Caracterização Física, Química e 
Microbiológica de Água, Ar e Solos 
- LACAR””, do projeto “Implantação 
do Centro de Pesquisa, Inovação e 
Desenvolvimento do Espírito Santo 
- CPID”, objeto do Convênio nº 
01.08.0256-00 FINEP/FAPES.
Valor: R$ 89.095,52 (oitenta e 
nove mil, noventa e cinco reais e 
cinquenta e dois centavos).
Fundamentação legal: Art. 24, 
inciso XXI, da Lei 8.666/93.

Vitória, 19 de abril de 2018.
Jose Antonio Bof Buffon

Diretor-presidente da FAPES
Protocolo 391641

Secretaria de Estado de 
Desenvolvimento   -  SEDES -

Agência de Desenvolvimento 
das Micro e Pequenas 

Empresas e do 
Empreendedorismo   -  

ADERES -

AVISO DE RESULTADO DE 
LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº. 002/2018

A Agência de Desenvolvimento 
das Micro e Pequenas Empresas e 
do Empreendedorismo - ADERES, 
através da Equipe de Pregão 
Eletrônico, torna público, de 

thiago.merlo
Realce

thiago.merlo
Realce

thiago.merlo
Realce

thiago.merlo
Realce


		suporte@dio.es.gov.br
	2018-04-20T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




